
if 

La presente deliberazione viene affissa il _________ all'Albo Preforio perrimanervi 15 
giorni 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento ____ ~ __ del ____________ _ 

Oggetto ASSOCIAZIONE ISIDE FELIX ONLUS . PROGETTO UMANITARIO E 
: SOCIALE "SANNIO PER IL SUD AFRICA". PROVVEDIMENTI. 

L'anno duemilanove il giorno ~1}J O del mese di presso la Rocca 
dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) Pro! Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3) Dott. Gianluca ACETO -Assessore 

4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 

5) Avv. Giovanni A. M. BoziI -Assessore 

6) Ing. Carlo FALATO -Assessore 

7) Dr.ssa Annachiara PALMIERI -Assessore 

8) Dott. Nunzio PACIFICO -Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Ge eral~o Claudio UCCELLETTI 

L'ASSESSORE PROPONENTE ,~ ~\ 
--~~---~~~-----

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Relazioni Istituzionali, Presidenza e Affari Generali, istruita dalla 
dott.ssa Gabriella Gomma, qui di seguito trascritta: 

Vista la nota assunta al protocollo generale in data 12.1'1.2009 con il n. 27050, del Presidente 
dell' Associazione Iside Felix onlus - dott. Giorgio di Cerbo ; 
Preso atto che tale richiesta comunica che la suddetta Associazione ha organizzato, per il periodo 
ottobre 2009/maggio 2010, una rassegna teatrale denominata "Smile for children" a sostegno del 
Progetto umanitario e sociale dal titolo: "Sannio per il Sud Africa" ; 
Tenuto conto che la predetta Associazione, come da statuto, opera no profit perseguendo 
obiettivi di solidarietà sociale e che pertanto i prov~nti sono destinati a progetti umanitari di 
utilità sociale; 
Preso atto inoltre che i fondi che verranno raccolti in questa iniziativa verranno devoluti per le 
popolazioni del sud Africa, attraverso' 1'acquisto e l'invio di medicinali per la cura· dei bambini 
e madri m&lati di AIDS, malaria e per vaccini patologici, prqmuoverà l'adozione a distanza e lo 
sviluppo in loco; 



Ritenuta per l'Amministrazione di grande interesse promuovere, per i cittadini del Sannio e 
soprattutto per le giovani generazioni, in occasione di un momento di spettacolo al quale 
parteciperanno comici di rilevanza nazionale, un momento di grande riflessione per lo scopo 
umanitario primario di questO' progetto; 
Considerato che il programma della manifestazione si svolgerà al Teatro Massimo durante il periodo 
ottobre 2009/maggio 20 l O per tre o quattro spettacoli al mese; 

< Ritenuto aderire alla richiesta del Presidente dell'Associazione Iside Felix onlus - dott. Giorgio dii 
Cerbo, sostenendo l'iniziativa ed assicurando il sostegno dell'Ente alla manifestazione di che trattasi 
con la concessione di un contributo economico; 

Si propone: 

1) di concedere il patrocinio della Provincia al Progetto dal titolo: "Sannio per il sud africa" nell'ambito 
della rassegna teatrale Smile for Childrens all'Associazione Iside Felix onlus; 
2) di concedere un contributo di € 2000,00 (duemila/OO) a sostegno dell'evento sopraindicato, dando 
atto che la spesa trova copertura al capitolo 156 del Bilancio 2009 denominato "Trasferimenti 
correnti vari"; 
3) onerare il Dirigente di Settore Relazioni Istituzionali di tutte le determinazioni conseguenti. 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì ----.,.------

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
RELAZIONI ISTITUZIO.,N~.,. 'LI, PRESIDEN~A E AF' ~!U GENERALI 

(Dott.~Ir. ~i' o a ) Q 
t"--..J,.. ( ,J \ 

\I .. 

. Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì ------

ILDIRIGENT 
GESTIONE 

(Dott.ssa Filo 



DELIBERA 

1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2) di concedere il patrocinio della Provincia al Progetto dal titolo: "Sannio per il sud africa" nell'ambito 
della rassegna teatrale Smile for Childrens all'Associazione Iside Felix onlu; 
3) di concedere un contributo di € 2.000,00 (duemi'la/OO) dando atto che la spesa trova copertura sul 
capitolo 156 sul Bilancio 2009 denominato "Trasferimenti correnti vari"; 
4) di onerare il Dirigente di Settore Relazioni Istituzionali di tutti i provvedimenti conseguenziali; 
5) di dichiarare la presente deliberazione con successiva votazione, immediatamente eseguibile. 

. , , , 



Verbale letto, confennatb e sottoscritto 

SEGRETARIO GENERALE 
r. Cla . dio UCtfLLEN:] 

~NLr 
~~ .. --------------~, 

ILPRE 

=========================================================================== 

N.. "~~{~ Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa alI' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.V. - D. Lgs.vo 18. 

e 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'a . 124 del T.U. - D.Lgs.vo 
0.0.",,\1\1\1. n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di Iegg . 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

! ======================#======~============~=====================~====== === 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.v 18.8.2000, n. 267 

iI giorno _______ -'--__ 

~ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

~ Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D E' stata revocata con atto n. del ------- -------------

Benevento lì, 
--~~~-'--~~--

============================================================ =====~=====~===== 
Copia per 

SETTORE 

SETTORE n. 

SETTORE il n. 

Revisori dei Conti il n. 

Nucleo di Valutazione il prot. n. 

'(2Conferenza dei Capigruppo il prot. n. 

. , • I 



Iside 
~ Provincia di Benevento 
~ AOO: Prot. Generale 

Registro Protocollo Entrata 
Nrprot.0025739 Data28/10/2009 

www.isidefelixonlus.com 

,_ 'p 9-

Oggetto RICHIESTA PATROCINIO E 
CONTRIBUTO DAL 06/11/2009 

Dest. Presidente Provincia 

V~· ;;.:;? 
yQ~' 

~'-
Ono le Aniello Cimitile 
Presidente 
Della Provincia di Benevento 

II sottoscritto Di Cerbo Giorgio nella veste di Presidente"della associazione Iside Felix Onlus con 
sede legale a Frasso Telesino via Rotle Frasso Melizzano 67 C.F e P.I. 01432250627 

CHIEDE 

II Patrocinio e un contributo per la realizzazione della Manifestazione Smile for childrens 
Rassegna teatrale con la partecipazione di Comici Nazionali delle trasmissioni mediaset di Zelig, 
Colorado caffè, Bagaglino, Televisivi che avrà inizio il6 novembre 2009 e terminerà in maggio 
2010 e si terrà in Benevento presso il Teatro Massimo. 
L'associazione Iside Felix Onlus come da statuto è una associazione no profit che organizza 
spettacoli i cui proventi sono destinati a progetti umanitari di utilità sociale. 
L'associazione Iside Felix è una Onlus che opera nel Sannio, vuole essere un ponte tra le 
popolazioni più bisognose del pianeta soprattutto dell'Africa, successivamente del Brasile e le 
tante persone, società ed enti di buona volontà ai quali l'Associazione da l'occasione di 
manifestare concretamente con le loro offerte la solidarietà verso i più deboli e bisognosi. L'unica 
certezza che possiamo dare ai benefattori che credono nella nostra opera è la massima 
trasparenza nell'impiego dei fondi raccolti, che vengono consegnati rapidamente, interamente e 
direttamente agli istituti o istituzioni religiose e non, che ne curano la realizzazione in loco. Come 
associazione garantiremo di persona l'attuazione dei progetti seguendone la messa in opera e 
infine fornendo il rendiconto, che sarà a disposizione dei donatori. Scopo principale 
dell'associazione come stabilito da statuto è di perseguire esclusivamente finalità di solidarietà 
sociale e l'obiettivo principale sarà quello di arrecare benefici esclusivamente ai soggetti 
svantaggiati, e cioè a disabili fisici e psichici affetti da malattie comportanti menomazioni non 
temporanee, tossico-dipendenti, alcolisti, indigenti anziani non auto sufficienti in condizioni di 
disagio economico, minori abbandonati, orfani o in situazioni di disadattamento o devianza, 
profughi immigrati non abbienti; a componenti collettività estere, limitatamente agli aiuti 
umanitari. 
Pertanto L'associazione destinerà i fondi che raccoglierà ai casi più drammatici e urgenti 
( Bambini e madri malati di AIDS, allestimenti di ospedali e ambulatori), acquisterà e invierà 
medicinali antimalarici o per vaccini patologici, cercherà di invogliare la promozione Umana e 
sociale dei giovani, promuoverà l'adozione a distanza intesa come aiuto dello sviluppo in loco 
senza estrapolare dal paese d'origine bambini, studenti. 
Quest'anno in previsione dei mondiali di calcio 2010 che si terranno in sud Africa ci è stato 
presentato attraverso i padri Comboniani il "caso" della Nazareth house, un istituto di suore che 
ospita più di 80 bambini sieropositivi e 100 malati adulti di aids. L'istituto si trova vicino all'Elis 
Park stadio che ospiterà partite del mondiale e necessita della ristrutturazione della copertura che 
si presenta fatiscente. 

1 



Iside 
www.isidefelixonlus.com 

II progetto che alleghiamo consiste nella ristrutturazione e nella coibentazione del tetto. Parte 
dell'istituto è in buono stato ma i tetti dovranno essere rifatti a basso costo. Il tetto originale è fatto 
di mattoni di argilla che non essendo di Lunga tenuta con i forti temporali e il vento si rompono, 
quando ciò avviene si riparano alla meglio ma si rompono continuamente. 
Con la rassegna Teatrale Smile for childrens vogliamo raccogliere fondi per realizzare il progetto 
sopra indicato. 
Alla rassegna teatrale parteciperanno comici come Enzo SAL VI, Pino CAMPAGNA, Giovanni 
CACIOPPO, Marco Bazzoni, Dado, Gene gnocchi, Manera, Valentina Persia, Pablo e Pedro, 
Martufello, Matteoli, joele dix, Paolo Cevoli, I ditelo voi, Paolo Migone, Katia e valeria, Cannine 
Faraco, Antonio Giuliani e tanti altri. Inoltre quasi sicuramente aderiranno al progetto giornalisti e 
uomini di spettacolo della rai e mediaset che stiamo contattando in questi giorni. 
La rassegna Teatrale prevede tre o quattro spettacoli al mese e tutti presso il teatro Massimo in 
Benevento 
Siamo convinti che oltre ad offrire uno spettacolo comico "smile for childrens" potrà essere una 
manifestazione culturale e importante alla quale i cittadini ma soprattutto i ragazzi e giovani del 
Sannio potranno assistere,e vedere da vicino Beniamini della Televisione, ridere alle loro 
performance, e riflettendo devolvere un contributo per i progetti umanitari in Sud Africa e 
Monzambico:o infatti parte del costo dei biglietti sarà devoluto per i progetti sia del sud africa per la 
ristrutturazione della Nazareth House sia in Monzambico con l'acquisto di medicinali antimalarici 
che consegneremo direttamente in Maputo ai padri comboniani, infatti ogni giorno più di 3000 
bambini muoiono per la malaria eppure basterebbero quasi 3 euro per salvare una vita. 
Altra iniziativa sarà quella di far incontrare gli artisti con i giovani presso i vari istituti scolatici. 
Smile for children's ha ottenuto il patrocinio del provveditorato agli studi di Benevento, e siamo convinti 
che per i ragazzi dell'intero Sannio possa essere una occasione importante da annoverare tra i ricordi più 
belli e significativi della loro "vita scolastica" 

Inoltre Poter Ricordare di aver incontrato e ascoltato presso la propria scuola un beniamino della 
televisione, ma soprattutto ricevere da lui messaggi sani e riflessivi in una società tanto frenetica 
quanto confusionaria, potrà essere fondamentale per la formazione futura e l'educazione di ogni 
giovane. 
Per la città Benevento e per il Sannio si presenta un'altra occasione culturale e sociale, 
Pertanto vorremmo avere l'ente: la provincia di Benevento che lei rappresenta a fianco alle nostre 
Iniziative Soltanto uniti a Lei presidente della provincia, alla città tutta e al Sannio, siamo sicuri di 
Potercela Fare e l'occasione è gradita per ringraziarla Anticipatamente. 

Cordialmente 

Giorgi jDAr~qJ 
Presi;;[~l k;itie tklix onlus 

r'v~~ 

'{'f, 

2 


